
bis 100 ltr. 0,80 € pro Liter zzgl. Verpackung 5 Liter Beutel 0,90 € pro Stück inkl. Zapfhahn

bis 300 ltr. 0,75 € pro Liter zzgl. Verpackung + 5 Liter Karton 1,05 € pro Stück

bis 500 ltr. 0,70 € pro Liter zzgl. Verpackung

bis 1000 ltr. 0,65 € pro Liter zzgl. Verpackung 10 Liter Beutel 1,20 € pro Stück inkl. Zapfhahn
ab 1000 ltr. 0,60 € pro Liter zzgl. Verpackung 10 Liter Karton 0,85 € pro Stück

mit Birne  ab min 50% 0,85 € pro Liter nur im September

mit Quitte ab min 50% 1,00 € pro Liter nur im Okt/Nov

Mostäpfel (BIO) 0,50 € pro kg

Nur zum auffüllen um die erforderliche Mindestmenge zu erreichen!

Kaltabfüllung 0,65 € pro Liter

Wird z.B. zur Weinherstellung benötigt. Geeignetes Gefäß benötigt!

Wir empfehlen Gärfässer von der Firma Speidel.

Lagergebühr 2,00 € pro Tag ab 14 Tagen 

bei verspäteter Abholung ab 14 Standzeit

Beispielrechnungen

Bei ca 100kg mit 5 Liter Größe Bei ca 300kg mit 10 Liter Größe

70 Liter x 0,80 € pro Liter = 56,00 € 210 Liter x 0,75 € pro Liter = 157,50 €

14 x 5 ltr. Beutel x 0,90 € pro Stück = 12,60 € 21 x 10 ltr. Beutel x 1,20 € pro Stück = 25,20 €

14 x 5 ltr. Karton x 1,05 € pro Stück = 14,70 € 21 x 10 ltr. Karton x 0,85 € pro Stück = 17,85 €

Gesamtkosten 83,30 € Gesamtkosten 200,55 €

Liter Preis komplett 1,19 € Liter Preis komplett 0,96 €

Bei ca 100kg mit 5 Liter Größe mit eigenem Karton Bei ca 750kg mit 10 Liter Größe 

70 Liter x 0,80 € pro Liter = 56,00 € 520 Liter x 0,70 € pro Liter = 364,00 €

14 x 5 ltr. Beutel x 0,90 € pro Stück = 12,60 € 52 x 10 ltr. Beutel x 1,20 € pro Stück = 62,40 €

eigene Kartons x 0,00 € pro Stück = 0,00 € 52 x 10 ltr. Karton x 0,85 € pro Stück = 44,20 €

Gesamtkosten 68,60 € Gesamtkosten 470,60 €

Liter Preis komplett 0,98 € Liter Preis komplett 0,91 €

Tel.: 05045 - 478     

31832 Springe - Gestorf

Gografenwinkel 4     

Sorte, Größe und Reifegrad der Äpfel. Bei Quitten und Birnen ist die Ausbeute leicht abweichend.

vorrausgesetzt. Auf eigene Gefahr. Siehe AGB`s.

Bitte entsorgen Sie diese über den Wertstoffabfall!

technische Mindestmenge von 70 kg. Sie haben die Möglichkeit, Mostäpfel von uns dazu zu kaufen um die erforderliche Menge zu erreichen.

Die folgenden Preise beinhalten 19% Mwst. und sind immer pro zu verarbeitende Partie gültig! Für eine Partie brauchen wir eine

Verpackungspreise

Sondersäfte/Extra`s Wir arbeiten ohne Pfand oder Gutschriftensystem! 

Email: geschaeft@apfelgarten-gestorf.de

Lohnmosterei Obsthof Gestorf

Wir haben bei Äpfeln eine Saftausbeute von ca 70%. Aus 100kg Äpfeln bekommen Sie also ca 70 Liter Saft. Die Ausbeute ist abhängig von

Die Verpackungen werden von Ihnen gekauft! 

Die Kartons können in den Folgejahren wieder mitgebracht 

und wiederverwendet werden! 

Das spart Geld und schont die Umwelt! 

Die Beutel sind nicht wiederverwendbar! 

www.obsthof-gestorf.de

Saftpreise Äpfel

Inhaber: Carsten Sustrate

Sie können die Beutel auch ganz ohne Karton mitnehmen!

Geeignetes Gefäß (Hitzebeständig, Glatt ohne Splitter etc.)

Willkommen bei der Lohnmosterei Gestorf!

Wir bieten Ihnen die Möglichkeit, auf einfache Weise Ihren eigenen Saft zu genießen, der aus Ihrem Obst hergestellt wird!

alle Preise inkl. Mwst Stand: 01.08.2025


